לזהות הגורם אליו יש להעביר את הדיווח (המשטרה או העובדים הסוציאליים); הרביעית – נגעה לחשש מהחלת חובת דיווח כללית וגורפת על כל אזרח, בשל החשש שהדבר ייצר תקדים מסוכן בתחומים משפטיים נוספים.<sup>2</sup>

#### 3.2 החוק

חובת הדיווח על עבירות מין בקטינים מעוגנת כחלק מההסדר הקיים בסעיף 368 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין"). נציין, שהחוק אינו מבחין בין מצבים בהם העבירות מבוצעות בקטינים לבין מקרים בהם נפגעי העבירה הם מבוגרים חסרי ישע, זאת על-אף ההבדלים המהותיים הקיימים בין שני סוגי האוכלוסיות.

בשונה מהאדם הפשוט, בעלי המקצוע ואחראים מחויבים לדווח גם על עבירות שבוצעו בקטין או בחסר הישע ע"י אחראי בעבר הרחוק, ולא רק בתקופה האחרונה.

<sup>1</sup> קדמן "החוק למניעת התעללות בקטינים וחסרי ישע" בטחון סוציאלי 337, עמ' 338 (1992).

<sup>2</sup> שם, עמ' 338-343.

<sup>3</sup> סעיף 368(א-ג) לחוק העונשין, התשל"ז-1977. סעיף 368 מגדיר אחראי כהורה או מי שעליו האחריות לצרכי מחייתו, לבריאותו, לחינוכו או לשלמו של הקטין או חסר הישע מכוח דין, החלטה שיפוטית, חוזה או מעשה, וכן בן משפחה מעל גיל 18 שאיננו נחשב כחסר ישע (ככל שמדובר בבן הזוג של הורה של הקטין, סבו, סבתו, צאצאו, אחיו או אחותו, גיסו או גיסתו, דודו או

<sup>10</sup> [main.knesset.gov.il/Activity/Legislation/Laws/Pages/LawBill.aspx?t=lawsuggestionssearch&lawitemid=566406](http://main.knesset.gov.il/Activity/Legislation/Laws/Pages/LawBill.aspx?t=lawsuggestionssearch&lawitemid=566406)

<sup>11</sup> ראו לדוגמה סי' 8(א) לחוק העובדים הסוציאליים, התשנ"ו-1996; סי' 7א(2) לחוק הפסיכולוגים, התשל"ז-1977.

<sup>12</sup> הצעת חוק קטינים וחסרי ישע, התשמ"ט-1983, הצחפ 1351.

<sup>13</sup> להרחבה ראו: שוש צימרמן ובטי ריבו "חובת הדיווח במערכת החינוך" **משפחה במשפט** ג-ד, 402 התשס"ט. נציין, שטרמינולוגיה זו לא הופיעה כאחד הנימוקים לפסיקת ביהמ"ש בפרשת **פלוניס נ' מנכ"ל משרד החינוך**, עליה נרחיב בהמשך.

<sup>33</sup> תמ"ש (פת) 3653-04-16 ו' נ' מ' (פורסם בנבו, 10.02.2019), להלן: "פרשת ו' נ' מ'".

<sup>34</sup> בג"צ 7374/01 **פלוניס נ' מנכ"לית משרד החינוך הגב' רונית תירוש**, נז(6) 529.

ינואר, 2020

"חובת הדיווח החלה על גורמים מוסמכים ביחס לקטין שנעברה בו עבירת מין מעוגנת בסעיף 368(ד) לחוק העונשין, תשל"ז-1977. לחובה זו מטרות אחדות: מניעת מצב שבו הטיפול בעבירה יוגבל לתחומי המוסד ואף ייגנז בלא נקיטת אמצעים מתאימים, ביצוע פעולות להבטחת שלומו של הקטין הנפגע והקטין הפוגע ואפשר מיצוי הדין הפלילי במקרים שבהם הקטין הפוגע נושא באחריות פלילית.